Kreis

Kierdorf..........

Kierspe, Stadt

Kinzenbach.............

Kirchbauna
Kirchberg

Kirchborchen .
Kirchdaun...

Kirchdorf am

Deister.............
Kirchdornberg
Kirchen - Hausen
Kirchen (Sieg)
Kirchen - Wehbach

Kirchesch
Kirchheim.................

Kirchhundem

Kirchlengern

Kirchveischede

Kirchwald.................

Kirf...
Kirn, Stadt —.............
Kirnsulzbach
Kirrweiler (Pfalz)
Klafeld ...
Klausen

Kleekamp.

Klein Barnitz
Kleinblankenbach
Kleinbullesheim . .

Klein Balten....
Kleinburgwedel
Klein Dohren
Klein Eicklingen
Kleinenbreden

Kleinenmarpe
Kleinhastedt
Kleinhau
Klein Heidorn .
Klein Hesepe
Kleinholbach
Kleinich
Kleinkevelaer

Klein Netterden . .

Klein Offenseth -
Sparrieshoop
Kleinrechtenbach .
Klein Reken
Klein Solschen
Klein Stéckheim
Kleusheim.......
Kleve, Stadt

Klingen

Klingenberg.............
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3. Alphabetisches Verzeichnis der von Namens- und Grenzénderungen betroffenen Kreise und Gemeinden
b) Gemeinden

Art der Anderung

mit . . . siehe: ,Erftstadt,
Stadt”

Ronsahl, Ludenscheid - Land
(teilweise)

»Stadt”

nach Halver.

mit . siehe: ,Heuchelheim”
(Ldkr. GieRRen)

mit . . . siehe: ,Baunatal
nach Eggenfelden, Stadt.

mit . . . siehe: ,Borchen™.
mit . . . siehe: ,Bad Neuenahr -

Ahrweiler, Stadt"

mit . . . siehe: ,Barsinghausen™
von Isingdorf (Kreis Halle (Westf.))
(vorher: Kirchen und Hausen)
(vorher: Kirchen - Wehbach (Sieg))

Freusburg, Herkersdorf, Katzen-
bach, Offhausen, Wingendorf
in Kirchen (Sieg)
mit . . . siehe: ,Kirchwald
mit . . . siehe: ,Euskirchen,
Stadt"
von Oberhundem

nach Lennestadt, Stadt
durch Z mit Kohlhagen, Helnsberg,
Oberhundem, Rahrbach (teilweise),
Kirchveischede (teilweise).
durch Z mit Haver, Klosterbauer-
Schaft, Quernheim, Quernheim -
Stift, Rehmerloh, Spradow (teil-
weise), Sudlengern (teilweise)

nach Olpe, Stadt.
nach Kirchhundem.
mit . . . siehe: ,Lennestadt,
Stadt"”
durch Z der Gern. Kirchesch u.
Waldesch

Kirnsulzbach u. Kallenfels.................
in ,Kirn, Stadt"
L(Pfalz)"

durch Z der Gern. Krames u.
Pohlbach 8

mit . . . siehe: Borgholzhausen
Stadt"

mit . . . siehe: ,Barnitz".

mit . . . siehe: ,Blankenbacl
mit . . . siehe: ,Euskirchen,
Stadt"”

von Wennebostel.

mit . . . siehe: ,Dohren

mit . . . siehe: ,Eicklingen"..........
mit . . siehe: ,Marienmunster,
Stadt"”

mit . . . siehe: ,Blomberg, Stadt"
mit . . . siehe: ,Hurtgenwald" . ...
nach Poggenhagen

mit. . . siehe: ,,Grol3 Hesepe'

mit ,,Glrod

durch Z mit Thalkleinich

mit. . . siehe: ,, Kevelaer,

Stadt"

mit . . . siehe: ,Emmerich,

Stadt"

(vorher: Klein Offenseth).

mit . . . siehe: ,Rechtenbach

mit . . . siehe: ,Reken”

mit . . . siehe: ,Solschen

in ,Stockheim bei Braunschweig
mit. . . siehe: ,Olpe, Stadt" ....

durch Z mit Brienen, Donsbriiggen,
Griethausen, Hau (teilweise),
Keeken, Kellen, Materborn, Reichs-
walde (teilweise), Rindern, Salm-
orth, Schneppenbaum (teilweise),
Warbeyen, Wardhausen
mit . . . siehe: ,Heuchelhel
Klingen"....
in ,Heilbronn, Stadt

Wirkungs-
datum

1. 7.1969

1.1969
1.1969
1.1969

P

[l

. 4.1967
1.1964
1.1966
7.1969

sl

~

. 6.1969

1. 7.1968
1. 1.1963
14.11.1961
7. 6.1969

1. 1.1962

7. 6.1969

7. 6.1969
7. 6.1969

-

. 7.1969
. 7.1966
. 7.1969

e

1. 7.1969

1.1969
7 1968
7.1969
. 7.1969

R e

1. 7.1969

7. 6.1969
7 6.1969
7. 6.1969
7. 6.1969
3.1962
11. 6.1963

7. 6.1969

1. 7.1969
1. 4.1970
20. 1.1966

1. 7.1969
17 5 1966
1. 2.1965
1. 1.1963
1. 7.1968

1.1970
1.1970
2 1966
7.1969
1.1964
. 7.1968
6.1969
. 6.1969

NNpep e

1. 7.1969

=

7.1969

1.1968
8.1968
7.1969
1.1964
8.1963
. 7.1969

POR PR

1. 7.1969

~

. 6.1969
1.1970

[

Nachgewiesen
in Abschnitt

c2

Stat. Kenn-
Ziffer . . .

05 3 33

05 8 31
05 8 31
05 8 31

06 3 43
06 2 38
09 2 34
05 7 40

07 131

03135
05731
08 3 32
07 132

07 132

07 1 32
07 132
07 137

05 333
05 8 38
05 8 38

05 8 38

05 7 35
03 4 36
05 8 38
05 8 38

05 8 38

07 137
07 2 35
07 133
07 133
07 537
05 8 39

07 231

057 34
01 146
09 6 31

05333
03 240
03331
03 5 36
03332

057 36
05733
01 147
05 4 32
031 36
03 5 36
07 1 42
07231

05233

05 1/2 38

01139
06 3 43
055 33
03 240
03732
05 8 38

051 36

07 3 37
08 1 38

Kreis

Klingenstein..........
Klosterbauerschaﬂ
Klostergars
Klosterhofe
Klosterlechfeld
Kloster Oesede

Klotingen
Knickhagen
Kobbenrode.
Kobern....

Kobern - Gondorf
Koblenz, Stadt

Kochel a. See

Koénghausen.
Konigsbach an der
Weinstral3e.................

Konigsbrunn, Stadt .

Konigshofen a.d.

Konigswinter,
Stadt

Korbecke (Mohnesee)
Korperich.................

Korprich.

Kosfeld

Koterberg....

Kottingerhdhe
Kohlhagen.
Kohlstadt

Kolbermoor, Stadt
Kollerbeck....

Kollerup...........
Kollmarsreute
Kommern

Kommlingen
Kondrau.
Konz, Stadt.

Kopperby

Kosbach....

Kotzenaurach
Kotzenroth

Krames..............
Kranenburg.............

Krebshagen
Krebsweiler.
Krechting
Kredenbach.............

Krefeld, Stadt . ...

Kreimbach................

Kreimbach - Kaul-
bach

Krentrup.
Krettnach
Kreuzanger
Kreuzau

Kreuzberg.
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Art der Anderung

mit . . . siehe: ,Blaustein”.
mit. . . siehe: ,Kirchlenger
mit. . . siehe: ,Gars a. Inn".

in ,Schltchtern, Kreisstadt".
nach Untermeitingen.....

mit.. . siehe: ,Georgsmarien-
hatte™....

mit siehe: ,,Welver
mit . . siehe: ,Fuldatal”
mit . . siehe: ,Kobern -
Gondorf"

durch Z der Gern. Kobern u. Gondorf
(Ldkr. Mayen)
Kapellen - Stolzenfels u. Kessel-

heim (Ldkr. Koblenz)
von Jachenau.....
gemfr. Gebiet Kochel

in ,Neustadt an der WeinstraRe,
Stadt"
.Stadt"

(vorher: Kénigshofen a. Kahl)
von gemfr. Gebiete.....

durch Z mit Ittenbach, Heister-
bacherrott, Niederdollenbach, Ober-
dollendorf, Oberpleis, Stieldorf
(teilweise)

mit. . . siehe: ,Mohnesee".
durch Z mit Niedersgegen, Obers-
gegen, Seimerich
von Huttersdorf.

in ,Wiesenfeld b. Coburg"

mit . . . siehe: ,Lugde, Stadt" . ...
in ,Wissen, Stadt"
mit . siehe: ,Kirchhundem
mit. . . siehe: ,Schlangen™..

»Stadt" (vorher: Kolbermoor, Markt)
mit . .. siehe: ,Marienmunster,
Stadt”
in ,Grof3solt"......
nach Emmendmgen Stadt

mit . siehe: ,,\Veytal"..
in ,Konz, Stadt"
nach Waldsassen, Stadt
Kommlingen

durch Z der Gern. Kopperby,
Olpenit

in ,GroRdechsendorf u. Erlangen,
Stadt”
in ,Markt Erlbach, Markt"
in ,Rosenheim (Landkreis Alten-
kirchen)".
mit siehe: ,Klause
durch Z mit Mehr, Niel, Wyler,
Zyfflich
von Stadthagen, Stad

mit . siehe: ,Heimweiler’ PR
mit . . siehe: ,Rhede" .
nach Hilchenbach, Stadt....................
mit . . . siehe: ,Kreuztal,

Stadt"

von Willich und Vorst (Kreis
Kempen - Krefeld)...
mit . . . siehe:
Kaulbach

Krelmbach

durch Z der Gern. Kaulbach u.
Kreimbach
mit . . siehe: ,Leopoldshohe
mit . . . siehe: ,Mennig"........
von Dopshofen (Ldkr. Augsburg)
durch Z mit Bogheim, Boich - Levers-
bach, Drove, Stockheim, Thum,
Udingen, Winden

inAltenahr........ccooevveveveieeeens

Wirkungs-
datum

1
1
1

9.1968
1.1969
1.1967

1.12.1969

1.

B e

28

e e N

PP

.
o~

19.

NpprNppPppep

1.1963

1.1970
7.1969
1.1970
2 1963

. 6.1969

. 6.1969

. 6.1969

1.1969
1.1970
1 1966

. 6.1969
. 4.1967

1.1966

. 8.1962

1.1965

. 8.1969

7.1969

. 6.1969
. 2.1964

7.1969
1.1962
1.1946
1.1970
1.1970
6.1969
7.1969
1.1970
6.1969
6.1963

1.1970
2.1970
1.1964
7.1969
6.1969
1.1969
6.1969

. 2.1970

. 4.1970

6 1969

1.1967

. 6.1968

. 5.1963

6.1969

. 7.1969

1.10.1966
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. 6.1969
. 8.1968

1.1969

1.1969

1.1970

. 6.1969

6.1969
1.1969
6.1969
1.1964

7.1969
2.1963

. 6.1969

Nachgewiesen
in Abschnitt
c2
Stat. Kenn-
Ziffer . ..

08 1 47
05735
09 1 54
06 1 51
09 7 47

035 37
05 8 40
06 2 38
05 8 37

07 1 36

07 1 36

07111
09134
09134
09 7 43

07 5 39
09 7 47
09 1 56

09 6 31
09135

05 337
05 8 40

07 2 32
10035
05 4 34
09 4 33
09 2 47
057 33
07 137
07 132
05 8 38
05733
07 131
09133

05 7 36

08 333
05333
07 235
09 3 47
07 2 35
01134

01131
07 139

09 4 36
09 541

07 132
07231

051 36
138
07 133
05533
05 8 39

05 8 39
051 14
07 3 36
07 3 36
05737

07 2 35
097 47

05 4 32
09 2 38
07 131



